Dan beliau mempunyai kuniyah dengan sebutan Abu

Al-Fida’i. Nama asli beliau adalah Isma’il anak ‘Umar anak Katsir anak dhou anak

Dar’i suku quraysyi. Beliau bermadzhab Syafi’i dan berkebangsaan Damasqus.

Dan beliau lebih dikenal dengan nama Imam Ibnu katsir.

Imam Ibnu Katsir dilahirkan pada tahun 701 H (1301 M), di negri Bushra,

Suriah. Sang Imam merupakan anak bungsu di kalangan keluarganya. Ayah beliau

berasal dari negri Bushra, sedangkan ibunya berasal dari Mijdal. Adapun nama

lengkap ayah Imam Ibnu Katsir adalah Syihabuddin Abu Hafsh Umar ibn Katsir.

Beliau adalah seorang ulama yang mempunyai pengaruh di desanya dan beliau

halamannya mencapai 1406 halaman. Lalu beliau belajar ilmu fiqh kepada dua orang

syaikh yaitu syeikh Burhanuddin Al-Fazari dan Kamaluddin bin Qadhi Syuhbah, nama

lengkapnya adalah Abu Bakr Bin Ahmad Bin Muhammad Bin Umar bin Qadhi Syuhbah

Al-Asady Ad-dimasyq (779-851 H / 1377-1448 M).

Kemudian beliau juga berguru kepada syaikh Isa bin Muth’im, Ibnu Asyakir, Ibnu

Syairazi, Ishaq ibnu Yahya ibnu al-Amidi, Ibn Zarrad, al-Hafizh adz-Dzahabi, Syaikhul

Islam Ibnu Taimiyah, Syaikh Jamaluddin Yusuf ibn Zaki al-Mizzi, dan lainnya. Tidak

Beliau adalah penyusun atau

pengarang kitab tafsir Al-Mizan. Dan beliau juga mengarang banyak kitab-kitab seperti

kitab filsafat yang diantaranya adalah kitab Bidayah al-Hikmah, Nihayah al-Hikmah,

Ushul Falsafah wa Rawisy Falsafah.

Imam Muhammad Husein Thaba’thaba'i lahir pada bulan zulhijjah tahun 1321

H/1903 M di negri Tabriz142, yaitu sebuah kota yang letaknya di Iran arah barat laut. Saat

beliau beranjak dewasa tepatnya ketika berumur duapuluh tahun, beliau pergi ke

Universitas Najaf guna untuk menyambung studinya dan menimbah ilmu disana. Najaf

adalah sebuah kota di negri Irak yang terletak 160 KM dari arah Selatan kota Baghdad.